关于举办第十一届江苏省青少年电子技师认定活动
辅导教师培训班的通知
各市科协、各有关单位及学校：

为贯彻落实《全民科学素质行动计划纲要》，加快推动《江苏省未成年人科学素质行动工作方案》的执行，普及电子科学技术，培养青少年创新精神和实践能力，江苏省科协决定开展第十一届青少年电子技师认定活动（以下简称“认定活动”。本活动今年开启新赛项：物联网传感电子创意设计）。认定活动已经省教育厅向全省中小学校公告（苏教基[2011]9号文件）。

为进一步做好本届“认定活动”的组织管理工作，提高科技辅导员的综合素质和业务水平，活动组委会办公室定于9月26日至28日在无锡市举办“认定活动”辅导教师培训班，现将有关事项通知如下：

1、 培训对象：

全省中、小学在校科技辅导教师
二、培训内容：

   1、物联网创新教育：基于传感电子与3D造型模块的创意设计
2、电子百拼小学、初中竞赛电路拼搭内容讲座

3、青少年科技创新活动介绍与申报指南
培训合格者将颁发中国青少年科技辅导员协会培训结业证书和江苏省中小学教研室签章的继续教育课时证书。
三、培训时间和地点：

报到时间：9月26日下午2点

报到地点：绿色广场大酒店（清扬路101号），电话：0510-88688788。
无锡当地的教师请于9月27日上午8:00之前到培训地点报到。

培训时间：9月27日至28日
培训地点：无锡博物院负一楼科技会堂（无锡市太湖广场南侧钟书路100号 ），电话：0510-85730761。（详细交通路线详见附件3）

四、参与方式：
    参加培训可发送回执（附件2）到协会电子信箱jssciedu@163.com报名；报名时间为9月5日至9月20日。
省青少年科技教育协会网址：http://www.sciedu.org
省青少年科技中心网址：http://www.js5461.org
     五、培训费用：
本次培训收培训资料费450元（含全套比赛器材及培训期间餐费，并提供发票）。食宿由主办方统一安排，住宿、交通费自理，资料费可通过邮局汇款或银行转帐的方式缴纳，请务必在汇款单“附言”栏内注明“电子计师培训班”，组委会现场开具正式发票。
1、邮局汇款：

邮汇地址：南京市建邺区梦都大街50号426室  邮编：210019

邮汇收款人：江苏省青少年科技教育协会（根据财务管理要求，收款人署个人姓名一律退回）

2、银行汇款：

银行汇款名称：江苏省青少年科技教育协会

开户行：南京银行城北支行           账号：088280201201442185
江苏省电子技师认定活动组委会办公室
办公联系电话：025-68155817

联系人：张晓辰   手机：15312081507

胡荣林   手机：18905182466
附件：1、“认定活动”辅导员教师培训班日程表（在活动网站下载）
2、“认定活动”辅导员教师培训班报名表（在活动网站下载）
3、交通路线（在活动网站下载）
江苏省电子技师认定活动组委会       江苏省青少年科技教育协会

2011年9月2日
附件1：
第十一届江苏省青少年电子技师认定活动辅导教师培训班日程
	时 间
	内容
	地 点

	9．26
	下午14:00
	各地老师签到，外地老师入住酒店
	绿色广场大酒店（清扬路101）

电话：0510-88688788

	9．27

上午
	8:00-8:15
	签到
	无锡博物院负一楼科技会堂（无锡市太湖广场南侧钟书路100号 ），电话：0510-85730761

	8:15～9:15
	· 开班仪式（组委会领导讲话）

· 演讲报告 “让孩子的学习插上智慧和快乐的翅膀”

演讲人：比特实验室 曹伟勋博士

	9:30～11:30
	教学讲座：传感电子创意设计

· 光控小夜灯

· 红外感应留言机

· 时光倒流的时钟

主讲人：比特实验室 曹伟勋博士

	9．27

下午
	13:30～16:00
	基于传感电子与3D造型模块的创意实践

辅导教师：比特实验室 赫老师、包老师

	16:15～17:00
	基于案例，讨论大赛与评分规则

主持人：比特实验室 曹伟勋博士

	9．28

上午
	8:30～11:30
	电子百拼电路拼搭竞赛试题分析

电子百拼电路拼搭竞赛规则

	9．28

下午
	1:30～3:30
	青少年科技创新活动介绍及申报指南

	3:50—4:30
	结业仪式

备注
1、物联网传感电子创意设计培训不需要自带工具

  2、电子百拼电路拼搭讲座如有电子百拼器材可自带。
附件2：
第十一届江苏省青少年电子技师认定活动
辅导教师培训班报名回执

2011.9.26---2011.9.28
	姓 名
	性别
	工作单位
（详细地址）
	邮编
	联系电话
	电子信箱
	职务
	是否安排住宿

报名回执可在活动网站http://www.sciedu.org或http://www.js5461.org中下载

附件3：
交通路线 ：
报到、住宿地点：绿色广场大酒店（清扬路101号太湖广场东南侧）
1、火车

火车站乘5路23路118路在南扬新村站下车，步行约250米至绿色广场大酒店；
2、开车

走高速在无锡东路口下，走清扬路左拐至绿色广场大酒店。
培训地点：
无锡博物院负一楼科技会堂（无锡市太湖广场南侧钟书路100号 ）
◆住宿教师从宾馆到培训上课处步行约10分钟；
◆当天到达参加培训的辅导员老师请于9月27日上午8:00之前到培训上课地点报到。